## INCIPIUNT PRÆFATIO NICÆNI CONCILII.

Concilium sacrum venerandi culmina juris  
Condidit, et nobis congrua frena dedit,  
Ut bene servatus fuso moderamine possit  
Intemerata gens clericus ordo regi:  
Pontifices summi veterum præcepta sequentes,  
Plantus hæc monitis exposuere suis;

<sup>a</sup> Nicæni ms., Similiter diaconus, si in hoc ipso peccato incidit.

<sup>b</sup> Cod. Vat. R., Quando oporteat ordinari.

<sup>c</sup> Idem ms., sed observetur in eo hoc, quia, etc.

<sup>d</sup> Ita noster codex, melius quam apud Just., ejus.

<sup>e</sup> Locus depravatus. Dionysius reddidit: nisi forte propter sequens studium ejus atque fidem, atque hominum raritatem talis possit admitti.

<sup>f</sup> Vat. Reg., locorum.

<sup>g</sup> Idem ms., qui de locis, etiam solus dat.

<sup>h</sup> Just., Paulus. Correxitur cum nostro ms. Vat. Reg., quocum conveniunt codd. collectionis præcedentis; nulli tamen Pauli præferunt.

<sup>i</sup> Noster cod., Amphion; hinc Isid., Amphion.

<sup>j</sup> In collectione præcedenti cap. 4 ex Isidoro, Redat, tres autem codd., Sedes.

<sup>k</sup> In ead. m collect., Sancta.

<sup>l</sup> Ita cod. Vat. Reg. et in illis mss. præcedentis collectionis. Apud Just., Paulinum.

<sup>m</sup> Nicæni canones Priscæ versionis inserti leguntur in pervertusta collectione Vat. 1352 et Barb. 2688; cumque Sirmondus canonem sextum hujus versionis recitavit ex laudato ms. Vaticano, typis invaluit hunc codicem esse omnino similem illi quem Justellius habuit, cum tamen ea collectio non totam priscam editionem contineat, uti codex Justellianus,

sed solum Nicænos, Antiochenos, Chalcedonenses et Constantinopolitanos canones ex eadem interpretatione receperit. Ordo codicis Vat. 1352, quem diligenter recognovimus, in præmissis aliquantulum variat. Titulus sic effertur: Incipit fides quam exposuerunt Patres 318 apud Nicæam congregati, primum quidem adversus Arium blasphemum, dicentem esse creaturam Filium Dei, et adversus omnem omnino hæresim, et qua insuffecerit contra catholicam et apostolicam Ecclesiam. Quas omnes condemnantur Nicæam congregati episcopi 318, quorum nomina et provincie infra scripte sunt. Sed plerique studiosi Dei servi magis curam gesserunt Orientalium episcoporum nomina describere, propter hoc quod Occidens non similiter inquisitionem de hæresibus habuerit. Dein sequitur: Incipit præfatio ejusdem Concilii sacrum, etc. Tum vero: Incipit statuta. Creditus in eam Deum, etc. Post synodum: Incipiunt canonibus vel statutis supradicti concilii. Cui convenisset sanctum et magnum concilium, etc. Postea: Incipiunt capitula Nicæni concilii. Exhibentur autem tituli canonum, ac tandem canones cum suo eorumque titulo.